
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 28.martā Nr.165 

 (protokols Nr.4, 64.§) 
 
Par grozījumiem Valmieras novada 
pašvaldības noteikumos “Valmieras novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome 
ir tiesīga izskatīt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt 
lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētos gadījumos, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas orgāns izdod 
iekšējos normatīvos aktus uz normatīvā akta pamata vai pats pēc savas iniciatīvas savas 
kompetences jautājumos, Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) noteikumiem 
“Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
(turpmāk – Noteikumi), kas apstiprināti ar Pašvaldības domes 30.09.2021. lēmumu Nr.379 
(protokols Nr.12, 40.§) “Par Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumu apstiprināšanu”, veicami grozījumi noteikumos, lai precizētu atsauces uz 
punktiem, kā arī ieviestu jauninājumus noteikumu tekstā, saistībā ar izmaiņām citos normatīvajos 
aktos. 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edvīns Straume, 
Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 

 
1. izdarīt Noteikumos šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 49.punktu jaunā redakcijā:  
“49. Kapitālsabiedrībai, kurā Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, dividendēs izmaksājamās 
peļņas daļu un dividenžu apmēru Kapitāla daļu turētāja pārstāvis nosaka, ievērojot 
Pārvaldības likuma 35.panta otrajā daļā, Komerclikuma 161.panta ceturtās daļas un šo 
noteikumu 50. un 51.punktā minētos nosacījumus”; 

1.2. izteikt 53.punktu jaunā redakcijā: 
“53. Kapitālsabiedrība, kurā Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, sagatavojot un iesniedzot 
priekšlikumu par peļņas izlietošanu, ņem vērā Pārvaldības likuma 35.panta otrajā daļā un 
šo noteikumu 50. un 51.punktā minētos nosacījumus un norāda konkrētus peļņas 
izlietošanas mērķus, kā arī sniedz detalizētu informāciju par iepriekšējā gada peļņas 
izlietojumu atbilstoši noteiktajiem mērķiem. Ja nepastāv šo noteikumu 51.punktā minētie 
nosacījumi, Kapitālsabiedrība iesniedz priekšlikumu par izmaksājamo dividenžu apmēru 
ar attiecīgu pamatojumu”; 

1.3. izteikt noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā; 
2. lēmums stājas spēkā 2024.gada 28.martā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 


